Протокол № 6

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»

27.06.2024 г.                                                                                                  14-00 ч.

Председатель комиссии — И.А. Кандрашкин

Секретарь комиссии - А.Н.Шмаркова

Присутствовали члены комиссии:

Поськин А.С. - старший государственный инспектор БДД ОГИБДД МО МВД

России «Барышский» капитан полиции;

Чамкаева Е.П. – начальник муниципального учреждения Управление

образования администрации муниципального образования «Кузоватовский

район»;

Тиняхин В.В.- начальник отдела по делам ГО и ЧС профилактики

правонарушений, и взаимодействию с правоохранительными органами

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»;

Прокофьев Г.В. - начальник 23 ПЧ ФПС;

Главы поселений.

Повестка дня:

1. 1. Анализ аварийности на территории муниципального образования

«Кузоватовский район» за отчетный период 2024 года и о мерах по

снижению уровня аварийности.

Докладчик: Поськин Андрей Сергеевич- старший государственный

инспектор БДД ОГИБДД МО МВД России «Барышский» капитан полиции.

2. Подведение итогов тематической недели в рамках национального проекта

«Безопасные качественные дороги».

Докладчик: Кандрашкин Иван Александрович-Первый заместитель Главы

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»;

Чамкаева Екатерина Петровна - начальник муниципального учреждения

Управление образования администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»;

Поськин Андрей Сергеевич- старший государственный инспектор БДД

ОГИБДД МО МВД России «Барышский» капитан полиции.

Решили:

1. По первому вопросу. На территории Кузоватовского района за

отчетный период произошло 8 отчетных ДТП (АППГ – 3), количество

погибших 0 (АППГ – 0). Количество раненых – 11 (АППГ - 3). Дорожно-

транспортных происшествий, повлекших причинение телесных

повреждений, совершенными водителями в состоянии опьянения не

зарегистрировано.

 - дорожно-транспортные происшествия с участием детей до 16 лет

не зарегистрированы.

 - ДТП с сопутствующими неудовлетворительными дорожными

условиями не зарегистрированы.

 - ДТП из-за нарушений ПДД РФ пешеходами не зарегистрированы.

- ДТП выезд на полосу, предназначенную для встречного движения

- 1.

Дорожно-транспортные происшествия за январь-май 2024 года большей

частью произошли на автодороге «С. Ташла-Кузоватово-Новоспасское» - 6

ДТП, в населенном пункте – р.п. Кузоватово – 2 ДТП.

Согласно статистических данных наиболее аварийные дни недели

за 1 месяц 2024 года являются: вторник (2 ДТП), четверг (2 ДТП).

 2. По второму вопросу.  В рамках проведения тематической недели

национального проекта «Безопасные   качественные дороги» на территории

муниципального образования «Кузоватовский район» с 24.06.2024г. по

28.06.2024г. запланированные мероприятия выполнены в полном объеме.

 Со стороны администрации МО «Кузоватовский район»:
- проведено совещание на уровне Первого заместителя Главы администрации
МО «Кузоватовский район» с подрядными организациями по ходу
проведения ремонтных работ на муниципальных автомобильных дорогах
Кузоватовского района,
- проведены мониторинги строительных работ на автомобильных дорогах

местного значения специалистами управления по строительству, ЖКХ и

дорожному хозяйству администрации МО «Кузоватовский район».

 Со стороны муниципального учреждения Управление образования

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»:

- проведен цикл мероприятий в рамках декады «Безопасности дорожного

движения» в образовательных организациях с. Стоговки, с. Чертановки и р.п.

Кузоватово-МОУ СОШ № 1.

 Со стороны ОГИБДД МО МВД России «Барышский» проведены

следующие мероприятия:

- профилактическое мероприятие «С СИМ безопасно колесим»,

- общеобластное мероприятие «Юный пешеход»,

-комбинированное профилактическое мероприятие «Общественный

транспорт».

Информация прилагается.

Председатель комиссии                                                        И.А. Кандрашкин

Секретарь       комиссии                                                        А.Н. Шмаркова